Утвержден

Постановлением Главы муниципального
образования «Кизнерский район»

от _25_ноября_2013 г.__№ _ 46_
П Л А Н

 работы контрольно-счётного органа

муниципального образования «Кизнерский район» на 2013 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Инициатор
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Примечания

	I. Экспертно-аналитические мероприятия.

	1.
	Экспертизы   проектов  бюджета МО «Кизнерский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов и  бюджетов муниципальных образований - сельских поселений.
	Главы муниципальных образований
	Контрольно-счётный орган
	IV кв.
	Подготовка заключений в соответствии со ст.157 Бюджетного кодекса РФ

	2
	Экспертизы проектов:

- муниципальных долгосрочных целевых   программ Кизнерского района;

-нормативно-правовых актов органов местного

самоуправления по финансово-бюджетным вопросам, в том числе по внесению изменений в бюджет МО «Кизнерский район» и бюджетов муниципальных образований - сельских поселений.

	Администрация МО «Кизнерский район»;

Главы муниципальных образований
	Контрольно-счётный орган
	IV кв.
	Подготовка заключений в соответствии со ст.157 Бюджетного кодекса РФ

	3
	Контроль за выполнением представлений контрольно-счетного органа по результатам контрольной деятельности.
	Контрольно-счётный орган
	Контрольно-счётный орган
	IV кв.
	Положение о контрольно - счетном органе

	II. Контрольная деятельность.

	4
	Ревизия финансово- хозяйственной деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения  «Балдеевская средняя школа»
	Управление финансов Администрации МО «Кизнерский район»
	Управление финансов Администрации МО «Кизнерский район» совместно
Контрольно-счётный орган
	IV кв.
	х

	5
	Тематическая проверка Управления сельского хозяйства Администрации МО «Кизнерский район» обоснованность выдачи денег под отчет, правильность отнесения  произведенных расходов на соответствующие статьи экономической классификации  расходов бюджета РФ, проверка соблюдения действующего законодательства при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ и оказание услуг для муниципальных нужд
	х
	Контрольно-счётный орган
	IV кв.
	Х

	6
	Тематическая проверка МО  сельские поселения
Проверка целевого использования субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	х
	Контрольно-счётный орган
	декабрь
	Х

	III. Организационно -  методическая и информационная  работа.

	7
	Участие в работе сессий и комиссий Совета депутатов МО «Кизнерский район» по бюджетно-финансовым и иным вопросам, относящимся к компетенции контрольно-счётного отдела.
	х
	Контрольно-счётный орган
	IV кв.
	Х

	8
	Формирование плана работы контрольно-счётного органа на 2014 год.
	х
	Контрольно-счётный орган
	IV кв.
	Х

	9
	Изучение работниками контрольно - счетного

органа нормативно-правовых актов РФ, Удмуртской Республики, методических указаний, норм и нормативов контрольной и экспертно-аналитической работы.
	х
	Контрольно-счётный орган
	IV кв.
	Х

	10
	Организация Сотрудничества с Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики, правоохранительными органами и прокуратурой по основной деятельности
	х
	Контрольно-счётный орган
	IV кв.
	Х

	11
	Размещение в системе «Интернет» результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетного органа  МО «Кизнерский район».
	х
	Контрольно-счётный орган
	IV кв.
	х

Председатель Контрольно счетного органа
Муниципального образования «Кизнерский район»                                                                                      С.С. Яковлев

PAGE
1